教私第3495号
令和２年２月20日

私立高等学校長
各私立中等教育学校長　　様
各私立高等専修学校長
大阪府教育庁私学課長

令和２年度国費高校生留学促進事業（短期派遣）の公募について（通知）

標記については、令和２年２月14日付けで元文科教第826号により、文部科学省総合教育政策局長から通知がありました。
本事業は、グローバル化が加速する社会の中にあって、豊かな語学力・コミュニケーション能力、主体性・積極性、異文化理解の精神を身に付けた国際的に活躍できるグローバル人材を継続的に育てていくため、留学費用の一部を留学支援金として支給する事業（限度額６万円）として、令和２年度政府予算案に計上されたものです。
[bookmark: _GoBack]つきましては、学校が主催する短期の海外派遣プログラムに学校教育活動の一環として参加する生徒に対して、留学支援金の支給を希望する学校は、「令和２年度 国費高校生留学促進事業 公募要領」に留意のうえ、下記のとおりプログラム計画書を提出してください。
なお、本事業は、国際文化交流促進費（高校生国際交流促進費）補助金交付要綱に基づき、都道府県事業とされており、本府の令和２年度予算の成立を待って実施されるものです。予算の成立状況によっては、その内容に変更があり得ることをご承知置きください。

記

１　提出書類　　　　令和２年度　国費高校生留学促進事業　プログラム計画書（別紙様式１）
　　　　　　　　　　様式は大阪府ホームページ（私立学校（園）向けのお知らせ）にも掲載しています。
　　　　　　　　　　http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html

２　提出期限　　　　令和２年２月28日（金）正午12時00分　必着

３　提出方法等　　　電子メールにより提出書類のワードファイルを送信
　　　　　　　　　　　提出先アドレス　　shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
※電子メール送信後、お電話にて送信メールの到着確認をお願いします。

４　添付書類　　　　①令和２年度 プログラム計画書（別紙様式１）
　　　　　　　　　　②令和２年度 プログラム計画書（記入例）
　　　　　　　　　　③令和２年度 国際文化交流促進費（高校生国際交流促進費）補助金「国費高校生留学促進事業」
及び「グローバル人材育成の基盤形成事業（国際交流・留学環境整備事業）について（通知）
　　　　　　　　　　④令和２年度 国費高校生留学促進事業 公募要領
　　　　　　　　　　⑤令和２年度「国際文化交流促進費（高校生交流促進費）補助金」Ｑ＆Ａ
　　　　　　　　　　⑥大阪府高校生留学支援金（短期派遣）交付要綱
	大阪府教育庁私学課
小中高振興グループ　東
TEL 06-6210-9274